
ข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง 
ว่าด้วย เครื่องแบบ เครื่องหมาย และเครื่องแต่งกายนักศึกษา 

การใช้ครุยวิทยฐานะ และเข็มวิทยฐานะ (ฉบับท่ี ๒) 
พ.ศ. ๒๕๖๘ 

------------------------------------------------ 
โดยที่เป็นการสมควรแก้ไขเพิ่มเติมข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ว่าด้วย  เครื่องแบบ

เครื่องหมาย และเครื่องแต่งกายนักศึกษา การใช้ครุยวิทยฐานะ และเข็มวิทยฐานะ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง 
ให้มีความเหมาะสมสอดคล้องกับสภาวการณ์ปัจจุบัน  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๘ (๒) และมาตรา ๖๒ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัย
ราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗ ประกอบมติสภามหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ในคราวประชุมครั ้งที่  ๔/๒๕๖๘ 
เมื่อวันที่ ๒๘ มีนาคม ๒๕๖๘ จึงออกข้อบังคับ ไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ข้อบังคับนี ้เรียกว่า “ข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ว่าด้วย เครื ่องแบบ 
เครื่องหมาย และเครื่องแต่งกายนักศึกษา การใช้ครุยวิทยฐานะ และเข็มวิทยฐานะ (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๘” 

ข้อ ๒ ข้อบังคับนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศในราชกิจจานุเบกษาเป็นต้นไป 

ข้อ ๓ ให้ยกเลิกความในข้อ ๙ (ก) (๒) ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ว่าด้วยเครื่องแบบ 
เครื่องหมาย และเครื่องแต่งกายนักศึกษา การใช้ครุยวิทยฐานะ และเข็มวิทยฐานะ พ.ศ. ๒๕๕๓ และให้ใช้
ความต่อไปนี้แทน 

“ข้อ ๙ (ก)(๒) กระโปรงทรงตรงที่ด้านหลังผ่าป้ายแบบสุภาพชายกระโปรงผ่าพับซ้อน 
หรือกระโปรงจีบรอบ สีกรมท่าหรือสีดำ เนื ้อผ้าหนา ไม่มีลวดลาย ความยาวต้องคลุมเข่า  ไม่ใช้ผ้ายืด 
หรือผ้ายีน”  

ข้อ ๔ ให้ยกเลิกความในข้อ ๑๐ (ก) ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ว่าด้วย
เครื่องแบบ เครื่องหมาย และเครื่องแต่งกายนักศึกษา การใช้ครุยวิทยฐานะ และเข็มวิทยฐานะ พ.ศ. ๒๕๕๓ 
และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

“ข้อ ๑๐ (ก) นักศึกษาหญิงให้นำความในข้อ ๙ (ก) (๑) (๓) และ (๔) มาใช้บังคับโดยอนุโลม 
เว้นแต่เสื้อให้ติดกระดุมเครื่องหมายมหาวิทยาลัย จำนวน ๕ เม็ด ให้ใช้กระโปรงทรงตรงสีกรมท่าความยาว 
คลุมเข่าไม่เกิน ๓ นิ้ว และส้นรองเท้าให้สูงไม่เกิน ๓ นิ้ว”   

  ประกาศ   ณ วันที่ ๒๘ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 

(ศาสตราจารย์วิทยา จันทร์ศิลา) 
นายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง 


